
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  8   Del  28-03-2018

Oggetto: Organo di Revisione Economico Finanziario. Cessazione  rapporto di lavoro
ai sensi degli artt. 235  239  240 del T.U.E.L. n. 267/2000.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 11:00, nella solita sala
delle adunanze, alla Prima convocazione in seduta  che è stata partecipata ai signori
consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

D'ANGELO CAMILLO P D'ANSELMO FRANCO P

RAGONICI LUCA P GIOVANNINI GIULIO P

CATERINI BATTISTA P GIOVANNINI ENEA P

PROIETTI DOMENICO P ESPOSITO VINCENZO P

MIGNUCCI TARCISIA P Giorgi Costanza P

RICCIONI EMANUELE A

Assegnati  11
In carica  11
Presenti   10
Assenti    1

Assume la Presidenza il Sindaco D'ANGELO CAMILLO il quale, constatata la presenza del
numero legale, dichiara aperta la seduta.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE dr. Anelli Maria Cristina.
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, presentata dall’Assessore
responsabile dell’Area interessata, dando atto che la medesima:

è stata istruita e predisposta dal responsabile del servizio competente;-
reca i pareri di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;-

1



IL SINDACO RIFERISCE:

Viste le innumerevoli richieste al revisore dott. Eugenio Sforza di collaborazione con gli
uffici di questa amministrazione comunale;

VISTE le richieste riguardanti la firma digitale da apporre ai certificati di bilancio per la
relativa trasmissione richiesta con nostra nota prot. 2130 del 09/03/2018 e sollecitata con nota
prot. 2246 del 14/03/2018 alla quale non ha mai ottemperato;

CONSIDERATO la richiesta di parere per l’adozione della delibera per la dotazione organica,
trasmessa diverse volte sulla mail ordinaria, sollecitata con nota prot. 1189 del 10/02/2018 e
sollecitata con diffida nostro prot. 1325 del 15/02/2018, ancora non ricevuto da questo ente:

VISTA l’impossibilità di poter procedere alla normale gestione amministrativa causata dalla
mancanza di collaborazione con l’organo consiliare, esecutivo e con i rispettivi uffici che per
oltre 8 (otto) giorni hanno tentano di contattarla con innumerevoli telefonate sul numero
cellulare 334 691 0454 a voi associato e sul numero fisso 0823 302066 sul quale il sottoscritto
il giorno sabato 24 Marzo, dopo innumerevoli tentativi, ha tentato di contattarla e sul quale
una donna rispondeva che lei era in sede senza però ricevere nessuna risposta dalla
SS.VV.LL., chiamata dopo la quale non ha avuto più alcuna risposta.

CONSIDERATO il regolamento di contabilità del Comune di Valle Castellana approvato con
delibera di consiglio comunale n. 27 del  09/07/1999 il quale cita agli articoli 114 e 115 “le
attestazioni e certificazioni per le quali è richiesta la sottoscrizione del revisore sono resi
entro 8 giorni dalla richiesta, salvo casi d’urgenza per i quali il termine è ridotto a 5 giorni”,
le richieste fatte brevi manu, le trasmissioni via PEC e via mail ordinaria, le innumerevoli
telefonate fatte dal sottoscritto, dal Vicesindaco, dal Presidente del Consiglio Comunale, dagli
uffici comunali e dai dipendenti;

CONSIDERATA  l’assenza di risposta all’invito a presentarsi presso i nostri uffici il 26
marzo 2018 e non essendo riusciti in alcun modo a contattarla

RAVVISATA dunque l’impossibilità di poter proseguire nella normale attività
amministrativa e stante l’urgenza di provvedere all’approvazione obbligatoria del bilancio di
previsione e di tutti gli atti propedeutici che senza la mancata approvazione, arrecherebbero
enormi danni all’ente, all’attività amministrativa ordinaria e straordinaria già fortemente
compromessa dai noti e recenti eventi sismici e nevosi dello scorso anno, con la presente;

Visti gli art.234 e 235 del TUEL degli Enti Locali 267/2000;

Ritenuto  di dover procedere alla revoca ai sensi dell’art.235 comma 2 del TUEL 267/2000;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione del C.C. n. 10 del 16/04/2016 di nomina Revisore del Conto per il Triennio
2015/2018 il Dott. Sforza Eugenio, nato a Caserta il 01/08/1968 e residente a Revisondoli (AQ) come
iscritto al Registro dei Revisori Contabili

2



Ritenuto pertanto di procedere  alla votazione a scrutinio segreto sulla proposta di revoca del dott.
Eugenio Sforza di revisore contabile di questo Comune con decorrenza immediata:
Udita la proposta del Sindaco Presidente, con cui chiede all’Assemblea di rinviare la
trattazione dell’argomento;
Votanti n. 10
Voti favorevoli n.8
Astenuti n. 1 (Giovannini Enea)
Contrari n.1(Giovannini Giulio)

 E pertanto in base alle risultanze della votazione

D E L I B E R A

1. Di   rinviare l’argomento iscritto all’O.D.G. n. 8 dell’odierna seduta Consiliare.

3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Anelli Maria Cristina

__________________________________________________________________________
Prot. n. del 12-04-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li  12-04-2018
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gabriella CAMPONI F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 28-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to VINCENZO PAOLANTI F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  12-04-2018 al 27-04-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  28-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-03-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì, 29-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina

4


